

Số: ~~104~~/KH-MGTHa

Hội An Tây, ngày 30 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG CHĂM SÓC NUÔI DƯỠNG GIÁO DỤC TRẺ
HÈ 2026

Căn cứ Công văn số 2259/SGDDĐT-GDMN của Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng ngày 18/5/2026 về việc đảm bảo chất lượng tổ chức hoạt động hè tại các cơ sở giáo dục mầm non; Công văn số 268/VHXH ngày 20/5/2026 của phòng Văn hóa- xã hội Phường Hội An Tây về việc đảm bảo chất lượng tổ chức hoạt động hè tại các cơ sở giáo dục mầm non

Căn cứ nhu cầu của các bậc phụ huynh; Căn cứ vào đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và cơ sở vật chất của nhà trường;

Trường Mẫu giáo Thanh Hà xây dựng Kế hoạch chỉ đạo và tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc trẻ mầm non trong hè 2026 với nội dung cụ thể như sau:

- I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích:

- Đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng của cha mẹ học sinh.
- Tạo điều kiện cho cha mẹ học sinh yên tâm công tác.
- Tăng thêm thu nhập cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên.
- Nâng cao ý thức, trách nhiệm và sự quan tâm của nhà trường, gia đình và xã hội trong việc chăm sóc, quản lý, giáo dục trẻ trong dịp hè.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức hoạt động hè cho trẻ thực hiện theo nguyên tắc tự nguyện của cha mẹ trẻ.
- Phụ huynh có con đang học ở trường nếu có nhu cầu gửi con trong dịp hè phải có đơn xin học hè gửi Ban lãnh đạo nhà trường.
- Tổ chức các hoạt động trong hè phải đảm bảo an toàn, phù hợp với tình hình thực tế. Bảo đảm hoạt động theo đúng kế hoạch giáo dục của từng độ tuổi.



- Tổ chức các hoạt động đảm bảo an toàn cho trẻ mọi lúc mọi nơi, phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường. Các hoạt động tổ chức hiệu quả, thiết thực, tạo tâm thế phấn khởi chuẩn bị tốt các điều kiện bước vào năm học mới

- Giáo viên, nhân viên có nhu cầu đi làm hè phải tự nguyện làm đơn và chấp hành sự phân công điều động của nhà trường.

II. Tình hình trường lớp:

- Tổng số trẻ dự kiến tham gia học hè: 220 cháu.

Duy trì số trẻ hiện có và theo nhu cầu của phụ huynh gửi con học hè, tổ chức 10 lớp với 220 trẻ.

Cụ thể : - MG bé 03 lớp: 60 trẻ

- MG nhỏ 03 lớp: 75 trẻ

- MG lớn 04 lớp: 85 trẻ

- Tổng số CBGV CNV tham gia quản lý, dạy hè: 31 người, trong đó:

+ BGH: 03

+ GV tham gia dạy hè: 20

+ NV: 08

III. Tình hình cơ sở vật chất:

- Tổng số phòng học: 10 phòng đáp ứng đủ số lượng trẻ.

- Bếp ăn đầy đủ đảm bảo theo qui định.

- Các công trình vệ sinh trong lớp sạch sẽ thông thoáng, đảm bảo qui định.

IV. Mức thu-chi cụ thể như sau: (đã thỏa thuận với phụ huynh)

1. Mức thu:

STT	Nội dung thu	Số tiền
1	Tiền ăn + gạo 26 ngày	572.000
2	Tiền học hè	600.000
3	Tiền ga+ điện+nước	60.000
4	Học phí thứ 7	180.000
5	Năng khiếu	180.000
	Tổng cộng	1.592.000đ

2. **Mức chi:** Tỷ lệ về mức chi tiền thu từ nguồn thu dạy thêm trong nhà trường cụ thể như sau:

- Chi trực tiếp cho giáo viên, cấp dưỡng: 78%

- Chi cho quản lý, nhân viên nhà trường: 17%
- Chi khấu hao mua sắm sửa chữa CSVN, ĐDBT tài sản: 5%

V. Biện pháp chỉ đạo và việc thực hiện của nhà trường:

- Xây dựng kế hoạch hoạt động hè.
- Thực hiện chế độ thu chi theo quy định, có sự thỏa thuận với phụ huynh về việc thu học phí và báo cáo xin ý kiến chỉ đạo của phòng Giáo dục- Đào tạo thành phố Hội An.
- Thực hiện chế độ chính sách đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên. Phân công những giáo viên, nhân viên thực hiện tốt công tác chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ.
- Đảm bảo an toàn về thể chất, tinh thần cho trẻ mọi lúc mọi nơi:
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo và niêm yết kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 - 2027 công khai trên loa đài, góc phụ huynh các lớp.
- Thực tốt việc vệ sinh môi trường, vệ sinh các phòng học để phòng tránh các dịch bệnh trong mùa hè.

Trên đây là kế hoạch hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc trẻ mầm non trong hè 2026 của trường mẫu giáo Thanh Hà./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXH Phường Hội An Tây;
- Lưu VT



Đỗ Nữ Trâm Uyên

